
Bundesmeisterschaften der Schulen - Sprint Mi 28.05.2014 20:28
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 1 OE2003 © Stephan Krämer 2008 

Pl Stnr Name Zeit

Unterstufe weiblich  (31) 1.5 km   14 P
1(201) 2(204) 3(210) 4(212) 5(213) 6(215) 7(216) 8(221) 9(224) 10(226) 11(227) 12(228) 13(229) 14(200)

Z

1 63 Knauder Viktoria 11:47 1:15 1:47 2:26 3:11 3:41 4:13 5:28 6:21 7:06 8:05 8:54 9:47 10:49 11:20
BG/BRG Kirchengasse 1:15 0:32 0:39 0:45 0:30 0:32 1:15 0:53 0:45 0:59 0:49 0:53 1:02 0:31

11:47
0:27

2 99 Hnilica Lea 12:48 1:01 1:35 2:13 3:00 4:18 4:48 6:05 6:59 7:54 8:58 9:48 10:52 11:52 12:25
GRg 21, Ödenburgerstraße 74 1:01 0:34 0:38 0:47 1:18 0:30 1:17 0:54 0:55 1:04 0:50 1:04 1:00 0:33

12:48
0:23

3 62 Lueger Anna 13:15 1:08 1:39 2:50 3:32 4:07 4:45 6:14 7:06 8:05 9:07 10:01 11:00 12:14 12:47

BG/BRG Kirchengasse 1:08 0:31 1:11 0:42 0:35 0:38 1:29 0:52 0:59 1:02 0:54 0:59 1:14 0:33

13:15

0:28
4 6 Marti Felicitas 13:58 1:08 1:40 2:32 3:08 5:19 5:39 6:55 7:48 8:43 10:01 10:49 11:46 12:54 13:31

Wimmer Gymnasium, Oberschützen1:08 0:32 0:52 0:36 2:11 0:20 1:16 0:53 0:55 1:18 0:48 0:57 1:08 0:37

13:58 4:37

0:27 *215

5 61 Standhartinger Magdalena14:15 1:05 1:42 2:44 3:36 4:19 5:16 6:45 7:39 8:42 9:57 10:51 12:11 13:11 13:47

BG/BRG Kirchengasse 1:05 0:37 1:02 0:52 0:43 0:57 1:29 0:54 1:03 1:15 0:54 1:20 1:00 0:36

14:15 4:47

0:28 *214

6 98 Hnilica Jana 14:18 1:00 1:51 2:51 3:36 4:14 5:03 6:38 7:49 8:58 10:13 11:13 12:19 13:26 13:56
GRg 21, Ödenburgerstraße 74 1:00 0:51 1:00 0:45 0:38 0:49 1:35 1:11 1:09 1:15 1:00 1:06 1:07 0:30

14:18 4:42

0:22 *214

7 34 Auer Merlin 14:45 1:08 1:55 2:57 3:46 4:28 5:13 7:03 8:10 9:12 10:36 11:29 12:40 13:45 14:17

BG/BRG Zehnergasse Wiener Neus1:08 0:47 1:02 0:49 0:42 0:45 1:50 1:07 1:02 1:24 0:53 1:11 1:05 0:32

14:45

0:28
8 8 Aus der Schmitten Helena15:11 1:46 2:25 3:44 4:32 5:07 6:03 7:21 8:18 9:20 10:52 11:47 12:55 14:06 14:38

Wimmer Gymnasium, Oberschützen1:46 0:39 1:19 0:48 0:35 0:56 1:18 0:57 1:02 1:32 0:55 1:08 1:11 0:32
15:11

0:33

8 91 Lorenz Emilie 15:11 2:39 3:09 4:15 4:57 6:22 6:56 8:15 9:11 10:04 11:10 11:55 13:03 14:15 14:46

VMS Hittisau 2:39 0:30 1:06 0:42 1:25 0:34 1:19 0:56 0:53 1:06 0:45 1:08 1:12 0:31

15:11

0:25
10 60 Sladek Laura 15:13 1:54 2:29 3:52 4:38 5:15 5:59 7:46 8:41 9:43 10:55 11:43 12:55 14:06 14:40

BG/BRG Kirchengasse 1:54 0:35 1:23 0:46 0:37 0:44 1:47 0:55 1:02 1:12 0:48 1:12 1:11 0:34

15:13

0:33

11 33 Erbstein Elena 15:32 0:59 1:42 3:10 4:02 4:35 5:24 6:53 8:06 9:31 11:00 12:05 13:24 14:29 15:02

BG/BRG Zehnergasse Wiener Neus0:59 0:43 1:28 0:52 0:33 0:49 1:29 1:13 1:25 1:29 1:05 1:19 1:05 0:33

15:32

0:30
12 5 Kasper Matilda 15:35 1:29 2:29 3:35 4:26 5:06 5:52 7:25 8:27 9:31 10:38 11:41 12:54 14:19 15:04

Wimmer Gymnasium, Oberschützen1:29 1:00 1:06 0:51 0:40 0:46 1:33 1:02 1:04 1:07 1:03 1:13 1:25 0:45

15:35

0:31

13 35 Schaumann Laura 15:53 1:41 2:20 3:56 4:42 5:29 6:16 7:57 8:57 10:05 11:33 12:36 13:40 14:45 15:20

BG/BRG Zehnergasse Wiener Neus1:41 0:39 1:36 0:46 0:47 0:47 1:41 1:00 1:08 1:28 1:03 1:04 1:05 0:35

15:53

0:33
14 51 Mödlhammer Kerstin 16:08 1:13 2:01 3:32 4:30 5:07 5:46 7:35 8:38 9:53 11:09 12:26 13:32 14:57 15:38

MMS Henndorf 1:13 0:48 1:31 0:58 0:37 0:39 1:49 1:03 1:15 1:16 1:17 1:06 1:25 0:41

16:08

0:30

15 79 Sommeregger Nadine 16:25 1:08 1:41 4:50 6:42 7:12 7:39 9:11 10:04 11:03 12:19 13:00 14:03 15:11 15:55
SHS Kitzbühel 1:08 0:33 3:09 1:52 0:30 0:27 1:32 0:53 0:59 1:16 0:41 1:03 1:08 0:44

16:25

0:30
16 7 Kalcher Marie 17:00 1:22 2:38 3:43 4:49 5:31 6:23 7:51 8:57 9:56 11:30 12:38 14:18 15:39 16:34

Wimmer Gymnasium, Oberschützen1:22 1:16 1:05 1:06 0:42 0:52 1:28 1:06 0:59 1:34 1:08 1:40 1:21 0:55

17:00

0:26

17 18 Knam Michelle 17:44 1:24 2:19 5:27 6:21 6:58 7:48 9:28 10:20 11:45 12:40 14:14 15:28 16:45 17:17
NSMS Villach 1:24 0:55 3:08 0:54 0:37 0:50 1:40 0:52 1:25 0:55 1:34 1:14 1:17 0:32

17:44

0:27
18 77 Lindenberger Fabienne18:01 1:10 1:49 2:59 3:53 6:22 7:00 8:51 9:48 11:06 12:30 14:15 15:34 16:51 17:31

SHS Kitzbühel 1:10 0:39 1:10 0:54 2:29 0:38 1:51 0:57 1:18 1:24 1:45 1:19 1:17 0:40

18:01

0:30

19 19 Bloder Denise 18:23 2:13 2:51 4:03 4:57 5:28 6:25 9:33 10:30 12:00 13:37 14:57 16:02 17:21 17:54
NSMS Villach 2:13 0:38 1:12 0:54 0:31 0:57 3:08 0:57 1:30 1:37 1:20 1:05 1:19 0:33

18:23
0:29

20 48 Bogensperger Nilla 19:08 1:22 2:34 5:18 6:03 6:31 7:26 8:44 10:03 11:29 13:06 14:20 15:40 17:53 18:33

MMS Henndorf 1:22 1:12 2:44 0:45 0:28 0:55 1:18 1:19 1:26 1:37 1:14 1:20 2:13 0:40

19:08

0:35
21 97 Velkovski Julia 19:11 1:57 2:33 3:46 5:17 5:56 7:15 8:54 10:09 11:16 12:40 14:59 16:10 18:03 18:36

GRg 21, Ödenburgerstraße 74 1:57 0:36 1:13 1:31 0:39 1:19 1:39 1:15 1:07 1:24 2:19 1:11 1:53 0:33

19:11
0:35

22 96 Schuster Bianca 19:13 1:06 1:39 2:59 3:45 6:47 7:20 10:26 11:27 12:37 14:06 15:11 16:34 18:03 18:39

GRg 21, Ödenburgerstraße 74 1:06 0:33 1:20 0:46 3:02 0:33 3:06 1:01 1:10 1:29 1:05 1:23 1:29 0:36

19:13

0:34



Bundesmeisterschaften der Schulen - Sprint Mi 28.05.2014 20:28
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 2 OE2003 © Stephan Krämer 2008 

Pl Stnr Name Zeit

Unterstufe weiblich  (31) 1.5 km   14 P (Forts.)

1(201) 2(204) 3(210) 4(212) 5(213) 6(215) 7(216) 8(221) 9(224) 10(226) 11(227) 12(228) 13(229) 14(200)
Z

23 32 Starkbaum Clara 21:14 3:05 3:34 5:00 5:47 8:51 9:24 12:25 13:30 14:43 16:08 17:15 18:38 20:03 20:48
BG/BRG Zehnergasse Wiener Neus3:05 0:29 1:26 0:47 3:04 0:33 3:01 1:05 1:13 1:25 1:07 1:23 1:25 0:45

21:14
0:26

24 50 Wiedemayer Laura 21:56 1:23 2:32 4:47 5:37 6:10 6:56 8:34 9:32 16:27 17:36 18:39 19:48 20:49 21:24

MMS Henndorf 1:23 1:09 2:15 0:50 0:33 0:46 1:38 0:58 6:55 1:09 1:03 1:09 1:01 0:35

21:56

0:32
25 88 Bilgeri Soraya 23:08 5:03 5:32 7:01 7:49 10:51 11:22 14:28 15:35 16:46 18:04 19:12 20:32 22:05 22:41

VMS Hittisau 5:03 0:29 1:29 0:48 3:02 0:31 3:06 1:07 1:11 1:18 1:08 1:20 1:33 0:36

23:08 1:29:55 1:34:53 1:49:06 1:57:24 2:14:12 2:17:14 2:22:38 2:28:11 2:30:18 2:31:37

0:27 *211 *181 *182 *183 *184 *185 *209 *187 *147 *200

26 78 Brandstätter Lena 23:47 5:38 6:24 11:36 12:19 12:55 13:47 15:27 16:22 17:36 18:44 20:12 21:26 22:46 23:16

SHS Kitzbühel 5:38 0:46 5:12 0:43 0:36 0:52 1:40 0:55 1:14 1:08 1:28 1:14 1:20 0:30

23:47

0:31
27 76 Obermoser Lena 25:10 1:50 2:57 8:38 9:31 12:43 13:19 16:33 17:33 18:40 20:00 21:07 22:25 23:57 24:36

SHS Kitzbühel 1:50 1:07 5:41 0:53 3:12 0:36 3:14 1:00 1:07 1:20 1:07 1:18 1:32 0:39
25:10

0:34

28 89 Pfanner Anja 26:04 1:01 1:52 8:14 9:35 10:40 11:53 13:55 17:10 18:49 20:21 21:27 22:50 25:01 25:38

VMS Hittisau 1:01 0:51 6:22 1:21 1:05 1:13 2:02 3:15 1:39 1:32 1:06 1:23 2:11 0:37

26:04

0:26
29 90 Hartmann Vanessa 28:53 0:55 1:41 3:12 4:10 4:42 5:32 17:01 17:46 18:46 24:08 25:14 26:58 27:53 28:27

VMS Hittisau 0:55 0:46 1:31 0:58 0:32 0:50 11:29 0:45 1:00 5:22 1:06 1:44 0:55 0:34
28:53

0:26

30 17 Wedl Viktoria 30:57 1:20 4:02 5:53 8:56 12:20 13:19 16:05 18:48 20:51 23:15 25:26 27:16 29:49 30:26

NSMS Villach 1:20 2:42 1:51 3:03 3:24 0:59 2:46 2:43 2:03 2:24 2:11 1:50 2:33 0:37

30:57

0:31
31 16 Kopainik Elena 31:53 2:24 6:22 9:33 11:20 12:13 15:06 18:04 19:48 22:58 24:24 26:25 29:00 30:32 31:22

NSMS Villach 2:24 3:58 3:11 1:47 0:53 2:53 2:58 1:44 3:10 1:26 2:01 2:35 1:32 0:50
31:53

0:31

Oberstufe weiblich  (20) 1.8 km   17 P
1(202) 2(217) 3(215) 4(213) 5(211) 6(206) 7(222) 8(218) 9(226) 10(224) 11(220) 12(232) 13(228) 14(230)

15(207) 16(208) 17(200) Z

1 102 Gassner Jasmina 15:49 1:22 2:23 3:38 4:06 4:32 5:20 6:13 7:02 8:04 9:05 9:53 11:15 12:11 12:43
GRG 16 Maroltingergasse 1:22 1:01 1:15 0:28 0:26 0:48 0:53 0:49 1:02 1:01 0:48 1:22 0:56 0:32

13:21 13:56 15:20 15:49
0:38 0:35 1:24 0:29

2 2 Kalcher Hannah 17:25 1:18 2:20 3:54 4:20 4:59 5:48 6:49 7:53 9:00 10:12 10:55 12:25 13:27 14:13

Wimmer Gymnasium, Oberschützen1:18 1:02 1:34 0:26 0:39 0:49 1:01 1:04 1:07 1:12 0:43 1:30 1:02 0:46

14:51 15:24 16:56 17:25

0:38 0:33 1:32 0:29

3 67 Erhart Antonia 17:36 1:19 2:23 3:55 4:24 4:57 6:06 7:01 8:19 9:23 10:29 11:14 12:44 13:38 14:19
BRG Kepler 1:19 1:04 1:32 0:29 0:33 1:09 0:55 1:18 1:04 1:06 0:45 1:30 0:54 0:41

14:55 15:29 17:07 17:36
0:36 0:34 1:38 0:29

4 1 Hoffmann Hannah 17:42 1:12 2:05 3:35 4:23 5:03 5:50 6:55 8:06 9:12 10:19 11:30 12:58 13:59 14:35

Wimmer Gymnasium, Oberschützen1:12 0:53 1:30 0:48 0:40 0:47 1:05 1:11 1:06 1:07 1:11 1:28 1:01 0:36

15:18 15:55 17:14 17:42

0:43 0:37 1:19 0:28

5 103 Gassner Anika 17:44 1:17 2:24 3:53 4:23 4:55 5:52 6:50 8:00 9:08 10:15 11:14 12:45 13:39 14:18
GRG 16 Maroltingergasse 1:17 1:07 1:29 0:30 0:32 0:57 0:58 1:10 1:08 1:07 0:59 1:31 0:54 0:39

15:01 15:39 17:13 17:44

0:43 0:38 1:34 0:31
6 3 Kalcher Magdalena 19:19 1:01 1:51 3:25 3:51 4:26 5:20 7:10 8:12 9:24 10:52 12:06 13:38 14:39 15:39

Wimmer Gymnasium, Oberschützen1:01 0:50 1:34 0:26 0:35 0:54 1:50 1:02 1:12 1:28 1:14 1:32 1:01 1:00

16:24 17:01 18:45 19:19

0:45 0:37 1:44 0:34

7 4 Kasper Ida-Karolina 19:58 1:12 2:13 3:36 5:00 5:41 6:44 7:49 8:53 10:05 11:46 12:53 14:29 15:28 16:05
Wimmer Gymnasium, Oberschützen1:12 1:01 1:23 1:24 0:41 1:03 1:05 1:04 1:12 1:41 1:07 1:36 0:59 0:37

17:02 17:38 19:24 19:58
0:57 0:36 1:46 0:34

8 101 Seidl Alina 23:10 1:11 2:50 4:57 6:41 7:47 8:52 10:04 11:23 12:40 14:27 15:52 17:46 18:50 19:33

GRG 16 Maroltingergasse 1:11 1:39 2:07 1:44 1:06 1:05 1:12 1:19 1:17 1:47 1:25 1:54 1:04 0:43

20:18 21:03 22:41 23:10

0:45 0:45 1:38 0:29
9 55 Lippert Magdalena 23:52 1:28 2:42 5:06 5:39 6:36 8:03 9:20 10:57 12:14 13:57 15:56 17:47 19:22 20:10

HLFS Ursprung 1:28 1:14 2:24 0:33 0:57 1:27 1:17 1:37 1:17 1:43 1:59 1:51 1:35 0:48

21:00 21:41 23:26 23:52
0:50 0:41 1:45 0:26

10 64 Krainz Magdalena 24:00 1:39 2:43 4:25 6:24 7:19 8:39 9:50 12:03 13:38 15:51 16:57 18:26 19:29 20:07

BRG Kepler 1:39 1:04 1:42 1:59 0:55 1:20 1:11 2:13 1:35 2:13 1:06 1:29 1:03 0:38

21:04 21:40 23:26 24:00

0:57 0:36 1:46 0:34
11 66 Fladerer Alisia 27:09 1:23 2:35 4:52 5:46 6:29 8:03 9:07 11:05 13:19 15:15 17:46 20:10 21:30 22:36

BRG Kepler 1:23 1:12 2:17 0:54 0:43 1:34 1:04 1:58 2:14 1:56 2:31 2:24 1:20 1:06
24:06 24:47 26:41 27:09

1:30 0:41 1:54 0:28



Bundesmeisterschaften der Schulen - Sprint Mi 28.05.2014 20:28
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 3 OE2003 © Stephan Krämer 2008 

Pl Stnr Name Zeit

Oberstufe weiblich  (20) 1.8 km   17 P (Forts.)

1(202) 2(217) 3(215) 4(213) 5(211) 6(206) 7(222) 8(218) 9(226) 10(224) 11(220) 12(232) 13(228) 14(230)
15(207) 16(208) 17(200) Z

12 65 Prach Doris 27:14 4:32 5:31 7:14 7:57 8:37 9:59 10:59 14:54 16:02 17:19 18:32 20:12 21:22 22:11
BRG Kepler 4:32 0:59 1:43 0:43 0:40 1:22 1:00 3:55 1:08 1:17 1:13 1:40 1:10 0:49

24:13 24:57 26:43 27:14 14:01

2:02 0:44 1:46 0:31 *220

13 54 Haas Fiona 27:48 2:16 4:45 7:20 8:18 8:58 9:52 10:42 14:21 16:15 17:42 18:56 21:36 22:43 23:27

HLFS Ursprung 2:16 2:29 2:35 0:58 0:40 0:54 0:50 3:39 1:54 1:27 1:14 2:40 1:07 0:44

24:34 25:37 27:22 27:48

1:07 1:03 1:45 0:26

14 100 Keresztes Hannah 28:50 1:14 3:08 6:07 6:52 8:29 9:55 12:31 15:12 17:16 19:11 20:28 22:41 23:53 24:52
GRG 16 Maroltingergasse 1:14 1:54 2:59 0:45 1:37 1:26 2:36 2:41 2:04 1:55 1:17 2:13 1:12 0:59

25:43 26:27 28:18 28:50 1:30:56 1:33:33 1:38:48 1:44:54 1:46:40 1:51:39 2:02:07 2:03:21 2:11:08

0:51 0:44 1:51 0:32 *180 *212 *182 *192 *193 *183 *185 *199 *194

2:15:54 2:17:51

*187 *200

15 23 Ivic Gabriela 29:04 3:26 4:38 6:44 7:20 8:07 10:35 11:51 14:32 16:12 17:59 19:16 21:54 23:26 24:13

BHAK Villach 3:26 1:12 2:06 0:36 0:47 2:28 1:16 2:41 1:40 1:47 1:17 2:38 1:32 0:47

24:57 25:37 28:28 29:04

0:44 0:40 2:51 0:36
16 52 Grömer Bernadette 30:18 1:50 4:32 6:24 7:03 8:45 10:17 11:11 13:01 16:17 18:19 20:11 21:59 23:11 23:58

HLFS Ursprung 1:50 2:42 1:52 0:39 1:42 1:32 0:54 1:50 3:16 2:02 1:52 1:48 1:12 0:47

25:21 26:06 29:52 30:18

1:23 0:45 3:46 0:26

17 53 Brunnauer Theresa 31:18 2:57 5:45 7:46 8:27 9:21 11:13 13:06 15:25 17:28 20:22 21:38 23:34 24:54 25:47
HLFS Ursprung 2:57 2:48 2:01 0:41 0:54 1:52 1:53 2:19 2:03 2:54 1:16 1:56 1:20 0:53

26:49 27:42 30:49 31:18

1:02 0:53 3:07 0:29
18 21 Grafenauer Karin 45:50 1:41 3:59 7:13 8:41 9:36 17:41 19:08 21:39 24:07 26:20 29:58 33:18 35:36 36:33

BHAK Villach 1:41 2:18 3:14 1:28 0:55 8:05 1:27 2:31 2:28 2:13 3:38 3:20 2:18 0:57

37:49 38:42 45:09 45:50

1:16 0:53 6:27 0:41

19 20 Catuna Allison 1:07:34 5:03 6:09 40:51 41:21 42:23 44:14 45:48 48:30 50:30 54:18 55:39 57:51 1:00:50 1:01:42
BHAK Villach 5:03 1:06 34:42 0:30 1:02 1:51 1:34 2:42 2:00 3:48 1:21 2:12 2:59 0:52

1:02:35 1:03:22 1:07:01 1:07:34

0:53 0:47 3:39 0:33

22 Ivic Antonela Fehlst 1:25 2:48 9:14 10:09 11:36 15:27 16:50 23:11 24:26 25:49 27:17 29:22 30:42 -----

BHAK Villach 1:25 1:23 6:26 0:55 1:27 3:51 1:23 6:21 1:15 1:23 1:28 2:05 1:20

----- ----- 32:27 32:58

1:45 0:31

Unterstufe männlich  (32) 1.6 km   16 P
1(201) 2(209) 3(214) 4(212) 5(211) 6(204) 7(216) 8(221) 9(220) 10(225) 11(226) 12(227) 13(231) 14(228)

15(229) 16(200) Z

1 59 Rainer Stefan 13:05 0:49 2:00 3:14 3:38 4:00 4:48 6:16 7:06 7:35 8:29 9:18 10:03 10:23 11:17
HS/NMS Hallein-Neualm 0:49 1:11 1:14 0:24 0:22 0:48 1:28 0:50 0:29 0:54 0:49 0:45 0:20 0:54

12:12 12:40 13:05
0:55 0:28 0:25

2 36 Christ Oliver 13:25 0:59 2:17 3:18 3:39 4:10 5:07 6:10 7:01 7:27 8:35 9:41 10:28 10:50 11:37

NNÖMS f. Wirtschaft und Techni 0:59 1:18 1:01 0:21 0:31 0:57 1:03 0:51 0:26 1:08 1:06 0:47 0:22 0:47

12:27 12:59 13:25

0:50 0:32 0:26
3 27 Kohlbacher Thomas 14:13 1:35 2:41 3:45 4:14 4:43 5:32 6:55 7:49 8:20 9:21 10:15 10:57 11:21 12:21

BG/BRG Villach St. Martin 1:35 1:06 1:04 0:29 0:29 0:49 1:23 0:54 0:31 1:01 0:54 0:42 0:24 1:00

13:21 13:51 14:13
1:00 0:30 0:22

4 107 Bonek Erik 15:11 1:05 2:20 3:10 3:35 4:00 5:47 7:04 7:44 8:39 10:06 10:57 11:50 12:11 13:26

GRG 16 Maroltingergasse 1:05 1:15 0:50 0:25 0:25 1:47 1:17 0:40 0:55 1:27 0:51 0:53 0:21 1:15

14:21 14:49 15:11 4:46

0:55 0:28 0:22 *206

5 12 Wiener Adam 15:21 0:57 2:15 3:28 4:03 4:35 5:31 7:33 8:27 8:58 10:26 11:47 12:26 12:47 13:37
NMS Oberschützen 0:57 1:18 1:13 0:35 0:32 0:56 2:02 0:54 0:31 1:28 1:21 0:39 0:21 0:50

14:24 14:56 15:21
0:47 0:32 0:25

5 39 Lipp Matthias 15:21 1:03 2:13 3:06 3:39 4:03 4:59 6:59 7:52 8:26 10:04 11:03 12:18 12:40 13:33

NNÖMS f. Wirtschaft und Techni 1:03 1:10 0:53 0:33 0:24 0:56 2:00 0:53 0:34 1:38 0:59 1:15 0:22 0:53

14:35 15:01 15:21 1:45:08 1:52:10 1:58:50 2:08:14 2:11:24 2:15:16 2:17:48 2:21:50 2:22:46 2:23:57

1:02 0:26 0:20 *212 *174 *183 *185 *191 *189 *209 *187 *147 *200

6:14 9:32

*217 *224

7 71 Ritter Jan 15:26 0:49 2:22 3:21 4:01 4:22 5:12 6:27 7:25 7:48 10:18 11:21 12:02 12:22 13:21

BG/BRG Fürstenfeld 0:49 1:33 0:59 0:40 0:21 0:50 1:15 0:58 0:23 2:30 1:03 0:41 0:20 0:59

14:32 15:02 15:26

1:11 0:30 0:24

8 106 Deubel Jonas 15:37 1:07 2:38 3:54 4:50 5:22 6:18 7:50 8:53 9:26 10:42 11:37 12:26 12:49 13:44
GRG 16 Maroltingergasse 1:07 1:31 1:16 0:56 0:32 0:56 1:32 1:03 0:33 1:16 0:55 0:49 0:23 0:55

14:38 15:07 15:37 3:33 10:19

0:54 0:29 0:30 *215 *224

9 69 Brabek Paul 15:41 1:08 2:27 3:36 4:05 4:31 5:35 7:23 8:30 8:55 9:59 10:58 11:46 12:09 13:09

BG/BRG Fürstenfeld 1:08 1:19 1:09 0:29 0:26 1:04 1:48 1:07 0:25 1:04 0:59 0:48 0:23 1:00

14:25 15:01 15:41

1:16 0:36 0:40
10 26 Babin Robert 15:51 0:54 2:12 3:25 3:58 4:34 5:36 6:55 7:53 8:30 9:51 10:56 11:58 12:30 13:29

BG/BRG Villach St. Martin 0:54 1:18 1:13 0:33 0:36 1:02 1:19 0:58 0:37 1:21 1:05 1:02 0:32 0:59

14:45 15:23 15:51 3:07

1:16 0:38 0:28 *215



Bundesmeisterschaften der Schulen - Sprint Mi 28.05.2014 20:28
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 4 OE2003 © Stephan Krämer 2008 

Pl Stnr Name Zeit

Unterstufe männlich  (32) 1.6 km   16 P (Forts.)

1(201) 2(209) 3(214) 4(212) 5(211) 6(204) 7(216) 8(221) 9(220) 10(225) 11(226) 12(227) 13(231) 14(228)
15(229) 16(200) Z

11 70 Weiß Nico 16:26 1:15 3:43 4:44 5:06 5:35 6:31 8:23 9:16 9:40 11:23 12:16 13:08 13:29 14:23
BG/BRG Fürstenfeld 1:15 2:28 1:01 0:22 0:29 0:56 1:52 0:53 0:24 1:43 0:53 0:52 0:21 0:54

15:25 15:57 16:26 4:21 10:28

1:02 0:32 0:29 *215 *224

12 25 Kopp Sebastian 16:36 1:12 2:32 3:45 4:24 4:55 5:55 7:22 8:22 8:51 10:16 11:26 12:29 12:53 14:10

BG/BRG Villach St. Martin 1:12 1:20 1:13 0:39 0:31 1:00 1:27 1:00 0:29 1:25 1:10 1:03 0:24 1:17

15:30 16:07 16:36

1:20 0:37 0:29
13 58 Rest Jakob 16:45 1:15 3:42 4:46 5:11 5:38 6:40 8:03 8:58 10:43 11:46 12:49 13:36 14:01 14:56

HS/NMS Hallein-Neualm 1:15 2:27 1:04 0:25 0:27 1:02 1:23 0:55 1:45 1:03 1:03 0:47 0:25 0:55

15:52 16:20 16:45
0:56 0:28 0:25

14 37 Christ Felix 17:09 1:20 2:48 4:32 5:04 5:39 6:38 8:11 9:16 9:49 11:45 12:55 13:46 14:11 14:59

NNÖMS f. Wirtschaft und Techni 1:20 1:28 1:44 0:32 0:35 0:59 1:33 1:05 0:33 1:56 1:10 0:51 0:25 0:48

16:11 16:41 17:09

1:12 0:30 0:28
15 68 Holper Leo 17:23 1:37 4:07 5:00 5:29 5:57 6:56 8:53 9:46 10:21 11:59 12:57 14:10 14:30 15:30

BG/BRG Fürstenfeld 1:37 2:30 0:53 0:29 0:28 0:59 1:57 0:53 0:35 1:38 0:58 1:13 0:20 1:00
16:31 16:59 17:23

1:01 0:28 0:24

16 83 Farbmacher Elias 17:59 1:52 3:00 3:59 4:54 5:22 6:33 7:50 8:44 10:22 12:28 13:42 14:31 14:54 16:00

BG/BRG/SRG Reithmannstraße 1:52 1:08 0:59 0:55 0:28 1:11 1:17 0:54 1:38 2:06 1:14 0:49 0:23 1:06

16:59 17:33 17:59

0:59 0:34 0:26
16 95 Nenning Cornelius 17:59 2:32 4:10 5:32 6:07 6:38 7:33 9:36 10:34 11:00 12:33 13:49 14:31 14:52 15:46

VMS Hittisau 2:32 1:38 1:22 0:35 0:31 0:55 2:03 0:58 0:26 1:33 1:16 0:42 0:21 0:54
16:47 17:27 17:59

1:01 0:40 0:32

18 81 Astenwald Andreas 18:57 1:01 5:43 6:49 7:15 7:43 8:44 10:07 11:02 12:49 13:50 14:57 15:41 16:05 17:01

BG/BRG/SRG Reithmannstraße 1:01 4:42 1:06 0:26 0:28 1:01 1:23 0:55 1:47 1:01 1:07 0:44 0:24 0:56

17:56 18:32 18:57

0:55 0:36 0:25
19 94 Maurer Elias 19:37 0:55 2:26 3:43 4:36 5:04 8:45 10:54 11:44 13:33 14:50 15:42 16:28 16:51 17:47

VMS Hittisau 0:55 1:31 1:17 0:53 0:28 3:41 2:09 0:50 1:49 1:17 0:52 0:46 0:23 0:56
18:41 19:09 19:37

0:54 0:28 0:28

20 104 Tesarek Julius 21:10 4:07 5:53 6:57 7:31 8:02 9:12 10:40 11:34 13:23 14:42 15:49 17:32 17:53 18:44

GRG 16 Maroltingergasse 4:07 1:46 1:04 0:34 0:31 1:10 1:28 0:54 1:49 1:19 1:07 1:43 0:21 0:51

20:08 20:40 21:10

1:24 0:32 0:30
21 38 Suingiu David 21:32 1:00 2:33 3:52 6:25 7:02 10:47 12:29 13:25 15:29 17:08 17:51 18:29 18:52 19:45

NNÖMS f. Wirtschaft und Techni 1:00 1:33 1:19 2:33 0:37 3:45 1:42 0:56 2:04 1:39 0:43 0:38 0:23 0:53

20:37 21:04 21:32

0:52 0:27 0:28

22 56 Münnich Michael 23:06 1:30 2:55 4:52 5:49 6:35 7:54 10:18 11:23 12:14 15:14 16:33 18:31 18:59 20:45

HS/NMS Hallein-Neualm 1:30 1:25 1:57 0:57 0:46 1:19 2:24 1:05 0:51 3:00 1:19 1:58 0:28 1:46

22:02 22:44 23:06

1:17 0:42 0:22
23 82 Kneringer Fabian 23:35 2:15 3:18 4:43 5:18 5:45 6:58 12:40 13:21 15:17 17:52 19:02 19:52 20:23 21:33

BG/BRG/SRG Reithmannstraße 2:15 1:03 1:25 0:35 0:27 1:13 5:42 0:41 1:56 2:35 1:10 0:50 0:31 1:10

22:37 23:12 23:35

1:04 0:35 0:23

24 80 Moling Elias 28:32 1:11 2:41 3:55 4:42 5:13 7:53 12:12 13:19 17:37 21:49 22:51 24:05 24:35 26:03

BG/BRG/SRG Reithmannstraße 1:11 1:30 1:14 0:47 0:31 2:40 4:19 1:07 4:18 4:12 1:02 1:14 0:30 1:28

27:28 28:06 28:32

1:25 0:38 0:26
25 93 Koller Fabio 34:03 1:21 11:02 12:14 13:05 13:31 15:04 16:59 20:08 22:41 27:06 27:54 30:49 31:07 32:03

VMS Hittisau 1:21 9:41 1:12 0:51 0:26 1:33 1:55 3:09 2:33 4:25 0:48 2:55 0:18 0:56

33:04 33:34 34:03

1:01 0:30 0:29

26 9 Kirnbauer Paul 38:03 1:15 2:56 4:44 5:41 6:12 7:29 9:02 16:15 16:54 22:40 28:33 33:28 34:19 35:32
NMS Oberschützen 1:15 1:41 1:48 0:57 0:31 1:17 1:33 7:13 0:39 5:46 5:53 4:55 0:51 1:13

36:56 37:38 38:03

1:24 0:42 0:25
27 92 Schwärzler Thomas 39:02 1:51 8:04 10:06 10:59 12:07 14:57 18:02 20:14 21:11 28:02 29:50 32:10 33:00 34:58

VMS Hittisau 1:51 6:13 2:02 0:53 1:08 2:50 3:05 2:12 0:57 6:51 1:48 2:20 0:50 1:58

37:26 38:30 39:02

2:28 1:04 0:32

28 24 Schmoliner Gregor 39:22 1:17 8:19 10:47 11:45 12:18 16:43 18:57 20:49 23:23 27:31 29:12 31:36 32:23 36:20
BG/BRG Villach St. Martin 1:17 7:02 2:28 0:58 0:33 4:25 2:14 1:52 2:34 4:08 1:41 2:24 0:47 3:57

38:01 38:52 39:22

1:41 0:51 0:30
29 10 Peschek Max 39:37 4:46 9:38 10:52 11:28 13:17 14:20 18:52 28:58 29:54 31:41 34:04 35:08 35:32 36:57

NMS Oberschützen 4:46 4:52 1:14 0:36 1:49 1:03 4:32 10:06 0:56 1:47 2:23 1:04 0:24 1:25

38:36 39:11 39:37

1:39 0:35 0:26

30 57 Vlaj Florian 41:37 1:16 4:35 5:56 6:59 15:19 16:18 20:56 30:54 31:52 33:32 36:06 37:10 37:34 38:58
HS/NMS Hallein-Neualm 1:16 3:19 1:21 1:03 8:20 0:59 4:38 9:58 0:58 1:40 2:34 1:04 0:24 1:24

40:38 41:09 41:37 32:31

1:40 0:31 0:28 *224

11 Bauer Thomas Fehlst 4:38 5:54 7:07 7:43 8:36 9:37 11:03 12:19 15:00 ----- 22:58 24:07 24:23 25:29

NMS Oberschützen 4:38 1:16 1:13 0:36 0:53 1:01 1:26 1:16 2:41 7:58 1:09 0:16 1:06

26:21 26:53 27:20 21:25

0:52 0:32 0:27 *224



Bundesmeisterschaften der Schulen - Sprint Mi 28.05.2014 20:28
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 5 OE2003 © Stephan Krämer 2008 

Pl Stnr Name Zeit

Unterstufe männlich  (32) 1.6 km   16 P (Forts.)

1(201) 2(209) 3(214) 4(212) 5(211) 6(204) 7(216) 8(221) 9(220) 10(225) 11(226) 12(227) 13(231) 14(228)
15(229) 16(200) Z

105 Sugden Thomas Fehlst 1:29 4:53 5:59 6:26 7:02 8:24 ----- 10:31 12:33 15:04 15:56 18:47 19:03 20:01
GRG 16 Maroltingergasse 1:29 3:24 1:06 0:27 0:36 1:22 2:07 2:02 2:31 0:52 2:51 0:16 0:58

21:02 21:27 21:52 9:29

1:01 0:25 0:25 *217

Oberstufe männlich  (26) 2.0 km   17 P
1(203) 2(217) 3(209) 4(214) 5(212) 6(206) 7(222) 8(225) 9(232) 10(205) 11(218) 12(219) 13(231) 14(230)

15(208) 16(223) 17(200) Z

1 43 Braun Emanuel 13:15 0:59 1:31 1:58 2:43 3:03 3:58 4:36 5:33 6:15 6:43 7:25 7:49 9:28 10:37
HTL Mödling 0:59 0:32 0:27 0:45 0:20 0:55 0:38 0:57 0:42 0:28 0:42 0:24 1:39 1:09

11:12 11:39 12:49 13:15
0:35 0:27 1:10 0:26

2 15 Gremmel Richard 15:05 1:05 1:39 2:09 2:59 3:21 4:25 5:09 6:46 7:43 8:10 8:49 9:06 10:54 12:03
HTBL Pinkafeld 1:05 0:34 0:30 0:50 0:22 1:04 0:44 1:37 0:57 0:27 0:39 0:17 1:48 1:09

12:54 13:23 14:40 15:05

0:51 0:29 1:17 0:25

3 110 Kastner Nicolas 15:12 1:50 2:25 2:53 3:42 4:05 5:14 6:03 7:22 8:05 8:30 9:11 9:28 11:20 12:24

GRG 16 Maroltingergasse 1:50 0:35 0:28 0:49 0:23 1:09 0:49 1:19 0:43 0:25 0:41 0:17 1:52 1:04

13:03 13:31 14:46 15:12

0:39 0:28 1:15 0:26
4 75 Loidolt Clemens 16:38 1:51 2:22 3:00 3:59 4:28 5:25 6:10 7:33 8:26 9:00 10:00 10:20 12:19 13:39

BG/BRG Fürstenfeld 1:51 0:31 0:38 0:59 0:29 0:57 0:45 1:23 0:53 0:34 1:00 0:20 1:59 1:20
14:35 15:09 16:09 16:38

0:56 0:34 1:00 0:29

5 109 Bonek Jannis 16:52 2:45 3:26 4:00 4:53 5:15 6:28 7:17 8:21 9:19 9:51 10:37 10:56 12:59 14:10

GRG 16 Maroltingergasse 2:45 0:41 0:34 0:53 0:22 1:13 0:49 1:04 0:58 0:32 0:46 0:19 2:03 1:11

14:50 15:19 16:28 16:52

0:40 0:29 1:09 0:24
6 14 Frohnwieser Johannes 17:12 1:05 1:52 2:27 3:32 4:04 5:14 6:14 7:51 8:50 9:25 10:14 10:34 12:51 14:02

HTBL Pinkafeld 1:05 0:47 0:35 1:05 0:32 1:10 1:00 1:37 0:59 0:35 0:49 0:20 2:17 1:11

14:45 15:19 16:41 17:12

0:43 0:34 1:22 0:31

7 74 Krenn Martin 17:30 2:26 2:53 3:48 4:42 5:05 6:13 7:02 8:39 9:39 10:07 10:47 11:05 12:48 14:25

BG/BRG Fürstenfeld 2:26 0:27 0:55 0:54 0:23 1:08 0:49 1:37 1:00 0:28 0:40 0:18 1:43 1:37

15:23 15:56 17:06 17:30

0:58 0:33 1:10 0:24
8 111 Kurz Florian 17:39 4:30 4:58 5:25 6:08 6:28 7:39 8:25 9:30 10:13 10:46 11:30 11:47 13:37 14:44

GRG 16 Maroltingergasse 4:30 0:28 0:27 0:43 0:20 1:11 0:46 1:05 0:43 0:33 0:44 0:17 1:50 1:07

15:20 15:48 17:09 17:39

0:36 0:28 1:21 0:30

9 108 Tesarek Florian 18:04 1:42 2:50 3:42 4:36 5:06 6:40 7:26 8:46 9:43 10:23 11:21 11:45 13:39 14:57

GRG 16 Maroltingergasse 1:42 1:08 0:52 0:54 0:30 1:34 0:46 1:20 0:57 0:40 0:58 0:24 1:54 1:18

15:53 16:26 17:41 18:04 1:41:42 1:45:02 1:47:28 1:49:57 1:51:17 1:53:44 1:56:58 2:02:46 2:07:43

0:56 0:33 1:15 0:23 *181 *182 *197 *174 *162 *192 *183 *191 *189

2:10:25 2:14:32 2:16:26 2:17:54

*199 *195 *187 *200

10 72 Nestelberger Florian 19:19 1:43 2:24 3:04 4:18 4:44 5:56 6:53 8:43 9:41 10:19 11:18 11:39 13:57 15:19

BG/BRG Fürstenfeld 1:43 0:41 0:40 1:14 0:26 1:12 0:57 1:50 0:58 0:38 0:59 0:21 2:18 1:22

16:15 17:23 18:53 19:19

0:56 1:08 1:30 0:26
11 87 Prohaska Aaron 19:28 2:10 2:43 3:38 4:30 4:53 7:45 9:06 10:31 11:27 12:00 12:54 13:12 15:18 16:27

BHAK/BHAS Kitzbühel 2:10 0:33 0:55 0:52 0:23 2:52 1:21 1:25 0:56 0:33 0:54 0:18 2:06 1:09
17:12 17:49 19:04 19:28

0:45 0:37 1:15 0:24

12 41 Schuh Roman 19:34 2:07 2:46 3:37 4:38 5:04 6:15 7:09 9:17 10:17 10:53 11:48 12:11 14:55 16:05

HTL Mödling 2:07 0:39 0:51 1:01 0:26 1:11 0:54 2:08 1:00 0:36 0:55 0:23 2:44 1:10

16:48 17:21 19:00 19:34

0:43 0:33 1:39 0:34
13 13 Zach Oliver 21:11 1:50 2:33 3:29 4:38 5:10 6:51 8:21 9:57 10:55 11:38 13:14 13:39 16:16 17:35

HTBL Pinkafeld 1:50 0:43 0:56 1:09 0:32 1:41 1:30 1:36 0:58 0:43 1:36 0:25 2:37 1:19
18:34 19:10 20:46 21:11

0:59 0:36 1:36 0:25

14 42 Flachberger Jakob 23:03 3:54 4:17 4:56 5:49 6:29 7:22 8:15 12:15 12:57 13:29 14:21 16:09 18:34 20:02

HTL Mödling 3:54 0:23 0:39 0:53 0:40 0:53 0:53 4:00 0:42 0:32 0:52 1:48 2:25 1:28

20:48 21:24 22:36 23:03

0:46 0:36 1:12 0:27
15 73 Zechner Andreas 23:30 3:42 4:30 5:16 6:36 7:02 8:36 9:35 12:13 13:31 14:06 15:09 15:37 18:01 19:31

BG/BRG Fürstenfeld 3:42 0:48 0:46 1:20 0:26 1:34 0:59 2:38 1:18 0:35 1:03 0:28 2:24 1:30

20:26 21:06 22:56 23:30

0:55 0:40 1:50 0:34

16 86 Winkler Stefan 24:02 2:15 3:46 4:38 6:06 6:48 8:24 9:39 11:27 12:31 13:14 14:19 14:46 17:16 19:56

BHAK/BHAS Kitzbühel 2:15 1:31 0:52 1:28 0:42 1:36 1:15 1:48 1:04 0:43 1:05 0:27 2:30 2:40

21:15 21:55 23:33 24:02

1:19 0:40 1:38 0:29
17 47 Oberhuber Philipp 24:25 2:02 2:36 3:29 4:19 4:48 6:30 8:54 11:36 12:33 13:08 14:20 14:45 17:12 20:24

HTBLA Wels 2:02 0:34 0:53 0:50 0:29 1:42 2:24 2:42 0:57 0:35 1:12 0:25 2:27 3:12

21:43 22:25 23:56 24:25

1:19 0:42 1:31 0:29

18 31 Babin Peter 24:35 1:20 3:36 4:34 5:26 5:53 7:09 9:55 12:28 13:48 14:22 15:52 16:11 18:16 19:49

BG/BRG Villach St. Martin 1:20 2:16 0:58 0:52 0:27 1:16 2:46 2:33 1:20 0:34 1:30 0:19 2:05 1:33

22:17 22:46 24:10 24:35

2:28 0:29 1:24 0:25
19 84 Höck Lucas 25:16 6:03 6:39 7:41 8:47 9:16 10:57 12:25 13:59 14:58 15:41 17:25 17:43 20:21 21:37

BHAK/BHAS Kitzbühel 6:03 0:36 1:02 1:06 0:29 1:41 1:28 1:34 0:59 0:43 1:44 0:18 2:38 1:16

22:37 23:13 24:49 25:16

1:00 0:36 1:36 0:27



Bundesmeisterschaften der Schulen - Sprint Mi 28.05.2014 20:28
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 6 OE2003 © Stephan Krämer 2008 

Pl Stnr Name Zeit

Oberstufe männlich  (26) 2.0 km   17 P (Forts.)

1(203) 2(217) 3(209) 4(214) 5(212) 6(206) 7(222) 8(225) 9(232) 10(205) 11(218) 12(219) 13(231) 14(230)
15(208) 16(223) 17(200) Z

20 29 Somos Sandro 27:25 3:40 4:35 5:57 6:57 7:21 8:37 9:33 13:50 15:08 16:30 18:04 18:36 21:36 23:22
BG/BRG Villach St. Martin 3:40 0:55 1:22 1:00 0:24 1:16 0:56 4:17 1:18 1:22 1:34 0:32 3:00 1:46

24:40 25:11 26:58 27:25
1:18 0:31 1:47 0:27

21 44 Eder Christian 28:43 1:33 2:19 3:35 4:43 5:23 6:55 10:34 13:17 14:43 15:17 16:51 17:38 19:42 25:20

HTBLA Wels 1:33 0:46 1:16 1:08 0:40 1:32 3:39 2:43 1:26 0:34 1:34 0:47 2:04 5:38

26:24 27:04 28:16 28:43

1:04 0:40 1:12 0:27
22 45 Schumacher Jeremy 29:35 4:17 5:21 6:39 8:02 8:56 10:24 12:57 14:58 16:14 19:27 21:22 22:17 24:10 25:54

HTBLA Wels 4:17 1:04 1:18 1:23 0:54 1:28 2:33 2:01 1:16 3:13 1:55 0:55 1:53 1:44

26:59 27:47 29:10 29:35
1:05 0:48 1:23 0:25

23 85 Gross Fabian 30:05 2:57 4:15 5:40 7:03 7:44 9:57 11:38 17:57 19:06 19:54 21:07 21:32 24:28 25:59

BHAK/BHAS Kitzbühel 2:57 1:18 1:25 1:23 0:41 2:13 1:41 6:19 1:09 0:48 1:13 0:25 2:56 1:31

26:52 27:25 29:31 30:05

0:53 0:33 2:06 0:34
24 46 Neuböck David 30:40 3:07 3:52 4:50 6:17 7:02 8:37 10:14 11:48 13:48 14:24 15:29 15:52 18:05 19:58

HTBLA Wels 3:07 0:45 0:58 1:27 0:45 1:35 1:37 1:34 2:00 0:36 1:05 0:23 2:13 1:53
20:59 29:03 30:12 30:40

1:01 8:04 1:09 0:28

25 28 Krainer Andreas 37:38 3:28 4:28 6:07 8:23 9:09 14:09 16:35 20:02 23:52 25:56 28:05 28:34 31:39 33:25

BG/BRG Villach St. Martin 3:28 1:00 1:39 2:16 0:46 5:00 2:26 3:27 3:50 2:04 2:09 0:29 3:05 1:46

34:38 35:16 37:04 37:38

1:13 0:38 1:48 0:34
26 40 Huber Karl 39:23 2:21 6:11 7:00 9:05 10:23 13:49 19:56 21:43 27:04 27:48 29:39 30:22 33:17 35:15

HTL Mödling 2:21 3:50 0:49 2:05 1:18 3:26 6:07 1:47 5:21 0:44 1:51 0:43 2:55 1:58
36:26 37:08 38:53 39:23

1:11 0:42 1:45 0:30


